



INTERN A/S

Skovlytoften 2
2840 Holte
CVR-nr. 20284072

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.04.2024

Niels Wive Kjærgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

INTERN A/S

Skovlytoften 2

2840 Holte

CVR-nr.: 20284072

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Niels Wive Kjærgaard, formand

Rasmus Fugl Andersen

Niels Henrik Rasmussen

Søren Tscherning

Direktion

Rasmus Fugl Andersen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

INTERN A/S udfører primært indretningsopgaver og kompletteringsentrepriser i erhvervs- og institutionsbyggeri. Opgaverne udføres dels i hovedentrepriser og dels i fag- og underentrepriser (tømrer- og snedkeropgaver).

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 2.708 t.kr. i 2023 mod et overskud på 910 t.kr. i 2022. Aktivitetsniveauet i 2023 har fortsat været højt. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved afvikling af byggeentrepriser er der altid en vis usikkerhed vedrørende det økonomiske resultat af den enkelte opgave. Ved indregning af acontoavance på igangværende byggeentrepriser er der taget hensyn til denne usikkerhed. Typisk har firmaets byggeentrepriser en varighed på op til 6 måneder, hvilket mindsker usikkerheden.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilsvarende resultat for 2024. Markedet er på nuværende tidspunkt præget af økonomisk usikkerhed grundet høj inflation mm. Hertil kommer budgetteret investering i nyt økonomisystem med tilhørende software, som kan have en indvirkning på året 2024.

Videnressourcer

Som håndværkervirksomhed er den væsentligste ressource firmaets medarbejdere. Medarbejdernes kompetencer søges øget gennem specialisering, uddannelse samt ved indkøb af de nødvendige hjælpemidler og værktøjer.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets fortsatte mål at sikre et godt fysisk og psykisk arbejdsmiljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.794.347	12.130.905
Administrationsomkostninger		(10.438.681)	(11.048.517)
Driftsresultat		3.355.666	1.082.388
Andre finansielle indtægter	2	123.024	207.502
Andre finansielle omkostninger	3	(1.784)	(108.355)
Resultat før skat		3.476.906	1.181.535
Skat af årets resultat	4	(769.000)	(271.802)
Årets resultat		2.707.906	909.733
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.500.000	900.000
Overført resultat		1.207.906	9.733
Resultatdisponering		2.707.906	909.733

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	0	0
Deposita		125.621	114.779
Finansielle aktiver	6	125.621	114.779
Anlægsaktiver		125.621	114.779
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.228.026	20.134.376
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.004.542	952.297
Andre tilgodehavender		512.987	1.462
Periodeafgrænsningsposter		449.185	591.162
Tilgodehavender		18.194.740	21.679.297
Likvide beholdninger		7.075.681	1.266.233
Omsætningsaktiver		25.270.421	22.945.530
Aktiver		25.396.042	23.060.309

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		1.289.121	81.215
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	900.000
Egenkapital		3.789.121	1.981.215
Udskudt skat		223.294	1.086.520
Hensatte forpligtelser		223.294	1.086.520
Bankgæld		11.887	12.723
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.941.662	8.422.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.705.729	8.978.571
Gæld til tilknyttede virksomheder		122.668	413.965
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.632.226	541.282
Anden gæld		2.969.455	1.623.139
Kortfristede gældsforpligtelser		21.383.627	19.992.574
Gældsforpligtelser		21.383.627	19.992.574
Passiver		25.396.042	23.060.309
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	81.215	900.000	1.981.215
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(900.000)	(900.000)
Årets resultat	0	1.207.906	1.500.000	2.707.906
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.289.121	1.500.000	3.789.121

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	17.104.047	21.414.877
Pensioner	1.395.797	1.688.899
Andre omkostninger til social sikring	306.349	435.684
	18.806.193	23.539.460
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	28	36

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.276	0
Renteindtægter i øvrigt	26.673	145
Øvrige finansielle indtægter	84.075	207.357
	123.024	207.502

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	64.877
Renteomkostninger i øvrigt	1.784	43.478
	1.784	108.355

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.632.226	541.282
Ændring af udskudt skat	(863.226)	(269.480)
	769.000	271.802

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.766.270	1.436.401
Kostpris ultimo	1.766.270	1.436.401
Af- og nedskrivninger primo	(1.766.270)	(1.436.401)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.766.270)	(1.436.401)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	114.779
Tilgange	10.842
Kostpris ultimo	125.621
Regnskabsmæssig værdi ultimo	125.621

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	23.210.400	66.029.400
Foretagne acontofaktureringer	(29.685.800)	(73.500.097)
Overført til forpligtelser	7.479.942	8.422.994
	1.004.542	952.297

8 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	250	1000	250.000
B-aktier	750	1000	750.000
	1.000		1.000.000

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	281.394	260.771

10 Eventualforpligtelser

Der er afgivet garantier for udført arbejde og igangværende byggerier for 11.432 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har afgivet betalingsgaranti for 460 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Niels Henrik Rasmussen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Niels Henrik Rasmussen ApS, Kulsviervænget 20, 2800 Kgs. Lyngby, Lyngby-Taarbæk Kommune.
